



Europeiska jordbruksfonden för  
landsbygdsutveckling: Europa  
investerar i landsbygdsområden

# Bredband Asby Udde Ekonomisk Förening

## Beställning av bredbandsanslutning

Nu kan du beställa bredbandsanslutning på Asby Udde med omnejd. Priset för en anslutning kommer att hamna inom intervallet 18 000-22 000 kr. Gör din beställning genom att:

1. **Fylla i beställningsblanketten som du finner på vår hemsida**
2. **Betala den första delen av insatsen på 10 000 kr genom en insättning på bankgiro 5052-8744. Ange fastighetsbeteckning på betalningen.**

Genom att skicka in beställningen och betala den första delen av insatsen blir du också medlem i Bredband Asby Udde Ekonomisk Förening.

Läs mer om beställning och betalning på sida 3-4!



Europeiska jordbruksfonden för  
landsbygdsutveckling: Europa  
investerar i landsbygdsområden

## Bakgrund och nuvarande status

### Bredbandsstödet

Föreningen Bredband Asby Udde Ekonomisk Förening bildades i maj 2019. Sedan dess har intresseanmälningar tagits emot och en ansökan om bredbandsstöd lämnats in till Länsstyrelsen i Östergötland. Den 24 november 2019 beviljades föreningen det sökta bredbandsstödet. Föreningen kan som mest få 60 % av bidragsberättigade byggkostnader inom ett avgränsat område. Se karta på föreningens hemsida [www.bredband-au.se](http://www.bredband-au.se). Med bredbandsstödet följer flera krav som ska uppfyllas. Ett av dessa krav är anslutningsgrad av hushåll med permanentboende. Därför är det viktigt att andelen permanentboende som väljer att ansluta sig blir lika hög som när intresseanmälningar lämnades in i somras.

### Ekonomi

Finansieringen i detta projekt bygger på intäkter från tre håll; bredbandsstöd, anslutningsavgifter samt försäljning av nätet. Försäljning av nätet kommer att göras när projektet är klart. Bredbandsstöd betalas ut efter delredovisningar och slutredovisning. Detta är förklaringen till att en del av anslutningsavgiften begärs in i förskott. Föreningens styrelse jobbar just nu med att ansöka om en kommunal borgen för att kunna genomföra byggnationen med lånade pengar och på så sätt klara likviditeten.

### Organisation

Föreningens styrelse har det övergripande ansvaret och tar de avgörande besluten. Styrelsen har dock valt att upphandla en projektledare, Mikael Sleman, och en bygglidare, Glenn Gustafsson. Det är de som har det operativa ansvaret för att projektet förs framåt enligt de beslut och den budget som styrelsen antar.

### Entreprenörer

VÖKBY Bredband AB har upphandlats för att projektera utbyggnaden. Företaget kommer påbörja arbetet i februari. Det är Claes-Göran Nilsson, Ola Åström och Daniel Andersson som kommer att vara ute på fältet. De kommer att kontakta fastighetsägare som berörs av utbyggnaden. Entreprenörer för schaktning och fiberarbete samt materialleverantörer kommer att upphandlas under våren 2020 när en översiktlig projektering finns framtagen.

### Fastighetsägare

Nästan alla förutsättningar finns på plats för att bygga bredband på Asby Udde. Den absolut viktigaste förutsättningen för en lyckad utbyggnad är du som fastighetsägare. Oavsett om du har ett litet fritidshus eller en större lantbruksfastighet med flera bostadshus så behöver föreningen ditt medlemskap och din/dina beställningar för att lyckas med detta projekt. Det gäller framförallt att få så många anslutningar som möjligt. Det finns en grundkostnad i att bygga stamnätet som måste fördelas på så många som möjligt. Det är inte bara din anslutningsavgift som bidrar till att förbättra ekonomin i projektet. När föreningen ska sälja nätet har varje anslutning sitt värde. Ju fler anslutningar som finns i projektet desto mer betalt får föreningen och därmed reduceras kostnaden per anslutning.

Äger du en lantbruksfastighet så är det också troligt att föreningen och projektören behöver din hjälp att hitta lämpliga stråk att förlägga ledningarna på. Bra förlägningsförutsättningar som gör så små intrång på fastigheten som möjligt bör eftersträvas. Där behövs din kunskap om just din fastighet.



Europeiska jordbruksfonden för  
landsbygdsutveckling: Europa  
investerar i landsbygdsområden

## Beställning av anslutning

Anslutningsavgiften är fastställd till att hamna inom intervallet 18 000-22 000 kr. Intervallet är framtaget för att det ska finnas ett utrymme att justera priset beroende på hur många som ansluter sig och hur bra projektet utvecklas för övrigt. Ju fler anslutningar det blir desto lägre pris per anslutning.

Den anslutningsavgift som betalas är en kapitalinsats till föreningen. Därför är den inte momsbelagd.

Om man ska göra flera anslutningar på samma fastighet kan man få rabatt under förutsättning att anslutningspunkterna ligger inom 50 meter från varandra. Den första anslutningen betalar man fullt pris för. Den eller de anslutningar som ligger inom nämnda avstånd från annan anslutning på samma fastighet ges en rabatt på 9 000 kr.

Föreningen måste också förbehålla sig rätten att inte utlova en bredbandsanslutning till alla för den beräknade kostnaden. Vissa enskilt belägna adresser eller adresser där andra närliggande fastigheter inte vill ansluta sig kommer att bli dyra att genomföra. När beställningarna kommit in kommer en analys göras om hur alla anslutningar påverkar budgeten. Fastighetsägare till de anslutningar som inte kan garanteras anslutning kommer då att bli kontaktade. Beslut om detta kommer att fattas senare i projektet när det ekonomiska utfallet har klarat.

### Beställningsblanketten

Var noggrann när du fyller i beställningsblanketten. Om rätt adress och fastighetsbeteckning är ifyllt från början undviks mycket extraarbete och risk för missförstånd. Kontrollera adressen/adresserna på din fastighet! Det finns en förteckning på föreningens hemsida [www.bredband-au.se/fastigheter](http://www.bredband-au.se/fastigheter). Från hemsidan kan du också skriva ut fler beställningsblanketter om du behöver.

Var noga med vilket/vilka telefonnummer och vilken e-postadress som skrivs på blanketten. De kontaktuppgifter som anges på blanketten kommer användas för framtida kontakt och information från förening, byggledare, projektör och entreprenörer.

### Betalning

I samband med att en beställning görs ska den första delen av anslutningsavgiften på 10 000 kr per anslutning betalas. (Gäller även om anslutning har rabatt som beskrivs ovan.) Betalningen ska göras till föreningens bankgiro **5052-8744**. Märk betalningen med fastighetsbeteckning. Tidpunkt för slutbetalning och det exakta belopp som ska betalas per anslutning kommer att meddelas senare.

### Vad ingår?

I anslutningsavgiften ingår allt arbete och material som krävs för en passiv fiberanslutning. Det inkluderar också inkoppling av fiberuttaget inne i huset. Inga kostnader tillkommer utöver anslutningsavgiften så länge anslutningen är passiv (d. v. s. att inget abonnemang är igång).

### Vad ingår inte?

Det som **inte** ingår är aktiv utrustning och tjänsterna du vill ha ut ur fibern. Med aktiv utrustning menas den mediaomvandlare som kopplas till fiberuttaget för att man ska kunna ta del av de tjänster som finns i nätet. Tjänster väljer och betalar den enskilde själv. I samband med att tjänster väljs



Europeiska jordbruksfonden för  
landsbygdsutveckling: Europa  
investerar i landsbygdsområden

monteras aktiv utrustning/mediaomvandlare. Just nu är det oklart vem eller vilka som kommer att stå som leverantör av tjänsterna i fibern men det kommer att vara klart i god tid före driftsättning.

Inne på tomten ingår endast grävning och återställning som kan utföras maskinellt (med minigrävare). Finjusteringar, grässådd, återställning av markplattor och stensättningar m.m. ingår inte.

### **Frågor**

Frågor kan ställas till styrelsen via [intresserad@bredband-au.se](mailto:intresserad@bredband-au.se)

Frågor till byggleddaren kan ställas via [byggledare@bredband-au.se](mailto:byggledare@bredband-au.se) eller via 072-169 94 07 måndagar-torsdagar kl. 11.00-12.00.

Hälsar

Styrelsen i Bredband Asby Udde Ekonomisk Förening